

P R O T O K Ó Ł Nr 70/2014

z LXX uroczystej sesji Rady Miasta Gorzowa Wlkp., odbytej w dniu 2 lipca 2014r. o godz.13.00 w sali kameralnej Filharmonii Gorzowskiej przy ul.Dziewięciu Muz 10 w Gorzowie Wlkp.

Sesję zwołano zarządzeniem Przewodniczącego Rady Miasta Gorzowa Wlkp.

O terminie, miejscu i tematyce sesji powiadomiono radnych Rady Miasta poprzez doręczenie im zawiadomień.

Na ogólną liczbę 25 radnych na sesji obecnych było 20 - zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu.

Radni nieobecni:

- 1.Gucia Marcin,
- 2.Marcinkiewicz Maciej,
- 3.Paluch Piotr,
- 4.Pieńkowski Sebastian,
- 5.Synowiec Jerzy.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Z-cy Prezydenta Miasta, pracownicy Urzędu Miasta i goście zaproszeni.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
2. Wręczenie Odznaki Honorowej Miasta Gorzowa Wlkp.
3. Wystąpienia zaproszonych gości.
4. Zakończenie obrad.

Ad.1 Otwarcie sesji i powitanie gości..

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta – Jerzy Sobolewski, który stwierdził wymagane quorum do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. Wprowadzono Poczet Sztandarowy Miasta. Hejnaliści zagrali hejnał Gorzowa Wlkp.

Jerzy Sobolewski – serdecznie witam p.Krystynę Sibińską Posłankę na Sejm RP. Z wielką przyjemnością witam Zastępców Prezydenta Miasta p.Ewę Piekarcz i p.Stefana Sejwę. Witam radnych Rady Miasta. Miło mi, że zaszczylili dzisiejszą uroczystość Honorowi Obywatele Miasta w osobie: p.E.Korbana. Szczególne słowa powitania kieruję do osób dziś odznaczanych Honorową

Odnaką Zasłużony dla Kultury Polskiej oraz Honorową Odnaką Miasta Gorzowa Wlkp. Szczególnie witam wybitnych profesorów polskich uczelni. Serdecznie witam Dyrektorów spółek i instytucji miejskich. Witam gorąco pracowników Urzędu Miasta, mieszkańców miasta i przedstawicieli mediów. Mam nadzieję, że nikogo nie pominąłem. Serdecznie witam wszystkich Państwa. Spotykamy się 2 lipca na uroczystej sesji Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dwóch ważnych powodów. Pierwszy powód to urodziny naszego miasta, dziś mija 757 lat od dnia, w którym rycerz Albert de Luge aktem lokacyjnym został upoważniony do założenia grodu nad rzeką Wartą i nadania mu nazwy Landsberch Novam, przedwojennego Landsberga a od zakończenia II Wojny Światowej naszego Gorzowa Wlkp. Pięknym symbolem łączącym przeszłość z terażniejszością jest ufundowany przez przedwojennych mieszkańców Gorzowa – Stowarzyszenie BAG – spiżowy „Dzwon Pokoju, którego serce godnie rozbrzmiewa w najważniejsze miejskie święta i rocznica. Dziś Gorzów to nasze miasto. Miejsce, w którym żyjemy, które pokochaliśmy i które od tamtej pory stanowi nasz „punkt na Ziemi”. „Magicznego Przystań” łącząca gorzowian, inspirująca nasze najlepsze inicjatywy, lokalna przystań gdzie możemy aktywnie działać i realizować swoje marzenia – wciąż piękny ambitnie rozwijający się Gorzów. Drugi powód jest jeszcze ważniejszy. W tym pięknym gmachu Filharmonii Gorzowskiej gościmy znamienite, zasłużone dla miasta osoby. Nie tylko gorzowian, lecz również Tych, które w sercu „noszą Gorzów”. Dobre wiadomości dotarły do nas z Warszawy, z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dlatego też poproszę teraz o zabranie głosu p.Krystynę Sibińską.

Krystyna Sibińska – Poseł na Sejm RP – bardzo mi miło, że mogę przekazać informację dobrą dla Gorzowa Wlkp. Jest to również wspaniała okazja, aby uhonorować tych, którzy na rzecz miasta pracują - osób wyróżnionych przez nową minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jest to chyba jedna z pierwszych jej decyzji o wyróżnieniu ludzi kultury. Zostały wyróżnione na mój wniosek osoby, które od lat pracują w kulturze, a tak się złożyło, że ten rok był też jubileuszowy, dla niektórych jednostek kultury. Dlatego proszę o wystąpienie na środek sali wyróżnionych, odznaczonych przez Panią Minister Odnaką Zasłużony dla Kultury Polskiej. Są to: p.Jadwiga Kos Dyrygent Chóru „Cantabile”, reprezentujące Chór „Cantabile” p.Aleksandra Pinedo-Sanchez i p.Alina Felicką. Zapraszam p.Bogdana Puściznę- kierownika Zespołu „Gorzowiacy” i reprezentantów Zespołu „Gorzowiacy”. Zapraszam także p.Bogusława Dziekańskiego dyrektora Klubu „Pod Filarami”.

Aktu odznaczenia dokonała Poseł RP – p.K.Sibińska, Przewodniczący Rady Miasta - p.J.Sobolewski oraz Z-ca Prezydenta Miasta - p.E.Piekarz.

Jerzy Sobolewski - serdecznie gratuluję promotorom Gorzowskiej Kultury. Cieszę się, że Państwa aktywność dostrzegana jest także na forum krajowym przez Rząd RP.

Ad.2 Wręczenie Odznaki Honorowej Miasta Gorzowa Wlkp.

Jerzy Sobolewski - zwracam się do osób, których za chwilę uhonorujemy Honorową Odznaką Miasta Gorzowa Wlkp. ustanowioną, jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania Rady Miasta za wybitne zasługi dla rozwoju miasta. To szczególne wyróżnienie. Przyznawana jest przez Radę Miasta osobom niezwykłym, wyjątkowym. Takim, którzy swą rzetelną pracą zawodową, wiedzą, talentem czy zaangażowaniem w życie społeczne tworzą byt naszej „Małej Ojczyzny”, zarówno ten gospodarczy jak i intelektualny - stanowiący o rozwoju miasta. Uznaliśmy, iż Państwo- nasi Goście, których dziś odznaczamy, działając w wielu sferach życia gospodarczego, sportowego, społecznego czy niezwykle ważnej dziedzinie edukacji i nauce - macie swój istotny udział w budowie i rozwoju nowoczesnego Gorzowa. Niektórzy z Was, spełnieni zawodowo także i dziś aktywnie działają społecznie. Działając w różnych organizacjach i stowarzyszeniach angażujecie Państwo swą wiedzę czy doświadczenie życiowe w rozwój i wdrażanie nowych technologii a także w edukację i wychowywanie młodzieży. Niech to odznaczenie będzie dla Wszystkich Państwa podziękowaniem za ogromny wkład pracy i za społecznikowską pasję. Z wielką przyjemnością pragnę poinformować, że uchwałą Nr 66/744/2014 z dnia 30 kwietnia 2014r. Rada Miasta Gorzowa Wlkp. przyznała Odznakę Honorową niżej wymienionym osobom: prof.Aleksandrze Rakowskiej pracownikowi naukowemu Politechniki Poznańskiej, prof.Stefanowi Domkowi - pracownikowi naukowemu Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, p.Stanisławowi Jałoszyńskiemu, p.Henrykowi Konsikowi, p.Bernardowi Kukuckiemu, p.Tomaszowi Maciejewskiemu, p.Pawłowi Podkańskiemu, p.Zbigniewowi Szafkowskemu, prof.zw.Kazimierzowi A.Zakrzewskiemu - pracownikowi Politechniki Łódzkiej, prof.Michałowi Zeńczakowi - pracownikowi naukowemu Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie. W imieniu Rady Miasta serdecznie gratuluję.

Aktu odznaczenia dokonał Przewodniczący Rady Miasta - p.J.Soblowski oraz Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Z-cy Prezydenta Miasta – Sf.Sejwa.

Jerzy Sobolewski - wszystkim odznaczonym składam serdeczne gratulacje i podziękowania za wkład pracy oraz zaangażowanie na rzecz rozwoju naszego miasta.

Ad.3 Wystąpienia zaproszonych gości.

Aleksandra Rakowska – w imieniu odznaczonych składa serdecznie podziękowania, jesteśmy dumni, że mogliśmy uświetnić taką uroczystość. Dziękujemy, że nasza prac została doceniona.

Ad.4 Zakończenie obrad.

Jerzy Sobolewski - dzisiejszą uroczystość uświetni krótki recital, który wykona p.Karolina Ostrowska, młoda, utalentowana pianistka, uczennica VI klasy fortepianu p.Mariny Rusak- tegoroczna dyplomantka Szkoły Muzycznej II stopnia im.Tadeusza Szeligowskiego a już od jesieni tego roku studentka Akademii Muzycznej w Poznaniu. Sądzę, że z przyjemnością wysłuchacie Państwo w Jej wykonaniu Scherza B-mol op.31 Fryderyka Chopina oraz Etiudy Dis-mol op.8 Nr 12 Aleksandra Skriabina. Serdecznie zapraszam.

Po zakończeniu, głos zabrali przedstawiciele zespołu „Mali Gorzowiacy”, którzy zaprosili na XXI Międzynarodowy Festiwal Tańca „Folk Przysiań”.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Poczet Sztandarowy wyprowadzono. Przewodniczący Rady Miasta – Jerzy Sobolewski zamyka obrady LXX sesji Rady Miasta, dziękując zebranych radnym i gościom zaproszonym za udział.

Zebranych zaproszono uroczysty toast do foyer.

Sesję zakończono o godz.14¹⁰.

Przewodniczący Rady Miasta

(-)

Jerzy Sobolewski

Protokołowała
M.Matuszek